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ZDP / 5554 / 46 / 1141 / 2021 

 

 

        Szanowny Pan 
        Przewodniczący Rady 
        Powiatu Leszczyńskiego 
 

 W odpowiedzi na złożoną interpelację Pana Karola Lisa Radnego Powiatu 
Leszczyńskiego (znak sprawy OR-R.0003.3.2021) uprzejmie informuję, co następuje: 

 
 1. Zarząd Dróg Powiatowych zainterweniuje u właściciela nieruchomości w sprawie  
przedmiotowego ogrodzenie przy drodze powiatowej nr 4777P w m. Goniembice. Jednakże 
należy zwrócić uwagę, że zarządca drogi nie kontroluje stanu technicznego obiektów 
budowlanych oraz ich urządzeń, a także jako zarządca drogi nie ma prawnych możliwości 
wyegzekwowania Pana prośby.  

2. Na odcinku od m. Górka Duchowna do dworca kolejowego realizowana jest obecnie 
przebudowa drogi powiatowej w ramach, której wybudowana zostanie droga dla pieszych 
umożliwiająca bezpieczne dotarcie do przedmiotowego dworca. W ramach tej inwestycji nie 
jest przewidziana budowa ścieżki rowerowej. Również nie ma możliwości wybudowania 
ścieżki rowerowej, na wskazanym przez Pana Radnego odcinku od m. Targowisko do dworca 
kolejowego w m. Górka Duchowna z uwagi na niewystarczającą szerokość pasa drogowego 
drogi powiatowej. Przedmiotowa budowa wymagałaby wdrożenia procedury poszerzenia pasa 
drogowego i wypłaty odszkodowań, rozbudowy przepustu na cieku wodnym oraz ewentualną 
budowę kanalizacji deszczowej w zależności od zastosowanego metody odwodnienia jezdni. . 

3. W ramach zdolności budżetowych na rok 2021, określonych przez Radę Powiatu 
Leszczyńskiego nie ma możliwości wykonania utwardzenia drogi powiatowej nr 4771P  
w m. Wilkowice na wskazanym przez Pana odcinku. W miarę możliwości na bieżąco tut. 
Zarząd dokonywać będzie remontu nawierzchni jezdni ww. drogi powiatowej.   
 4. Zarząd Dróg Powiatowych uwzględni proponowany przez Pana remont odcinek drogi 
powiatowej nr 4766P w m Żakowo w propozycjach do Programu Poprawy Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego na drogach powiatowych w latach następnych. 
 5. W najbliższym czasie zlecony zostanie przez Zarząd Dróg Powiatowych do 
wykonania projekt budowy ścieżki pieszo-rowerowej od m. Gronówko do miasta Leszna, który 
poprawi bezpieczeństwo ruchu drogowego na tym odcinku drogi powiatowej nr 4777P.  
 6. Zarząd Dróg Powiatowych przeprowadził wizję w terenie oraz analizę mapy 
geodezyjnej przedmiotowego rejonu. Po przeprowadzonej ekspertyzie stwierdzono, iż nie ma 
wystarczającej wymaganej szerokości pobocza, drogi powiatowej nr 4769P w m. Smyczyna 
pozwalającej na wybudowanie chodnika zgodnego z warunkami technicznymi, jakim powinny 
odpowiadać drogi publiczne. Jednakże w miarę możliwości na bieżąco tut. Zarząd dokonywać 
będzie remontu pobocza ww. drogi powiatowej we wskazanym przez Pana Radnego miejscu. 



 7. Zarząd Dróg Powiatowych w ramach zdolności budżetowych na rok 2021, 
określonych przez Radę Powiatu Leszczyńskiego nie ma możliwości wykonania gruntownej 
przebudowy drogi powiatowej nr 3938P (ul. Spółdzielczej) wraz z budową ścieżki rowerowej 
w m. Lipno, a także dalszego utwardzenia ww. drogi w kierunku m. Targowisko. W miarę 
możliwości na bieżąco tut. Zarząd dokonywać będzie remontu nawierzchni jezdni 
przedmiotowej drogi powiatowej. Przedmiotowa droga w rzeczywistości nie ma funkcji drogi 
powiatowej, w rozumieniu obowiązujących przepisów, wskazanym byłoby pozbawienie jej 
przez Radę Powiatu Leszczyńskiego kategorii drogi powiatowej i zaliczenie do kategorii drogi 
gminnej przez Radę Gminy Lipno.  
 8.  Zarząd Dróg Powiatowych w granicach zdolności budżetowych na bieżąco 
dokonywać będzie remontu drogi powiatowej nr 4767P Lipno – Osieczna oraz sprawował stała 
kontrolę przedmiotowej drogi.   
  

 

        Z upoważnienia 

STAROSTA 

(-) Jarosław Wawrzyniak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymuje: 
1. Adresat 
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